－1－

令和３年度第１９回予算決算常任委員会会議録

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

日   時   令和４年３月９日（水曜日）

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

場   所   宍粟市役所議場

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

開   会   ３月９日  午後  ４時３０分

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

議   題

  （１）第 105回宍粟市議会定例会付託案件審査

     第７号議案  令和４年度宍粟市一般会計予算

     第８号議案  令和４年度宍粟市国民健康保険事業特別会計予算

     第９号議案  令和４年度宍粟市国民健康保険診療所特別会計予算

     第 10号議案  令和４年度宍粟市後期高齢者医療事業特別会計予算

     第 11号議案  令和４年度宍粟市介護保険事業特別会計予算

     第 12号議案  令和４年度宍粟市訪問看護事業特別会計予算

     第 13号議案  令和４年度宍粟市水道事業特別会計予算

     第 14号議案  令和４年度宍粟市下水道事業特別会計予算

     第 15号議案  令和４年度宍粟市病院事業特別会計予算

  （２）その他

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

出席委員（１４名）

    委  員  長   大久保  陽  一     副委員長   今  井  和  夫

    委   員   中  本  隆  敏     委   員   垣  口  真  也

      〃     神  吉  正  男       〃     浅  田  雅  昭

      〃      八  木  雄  治       〃      西  本    諭

      〃     前  田  佳  重       〃     津  田  晃  伸

      〃     山  下  由  美       〃     大  畑  利  明

      〃     田  中  一  郎       〃     林    克  治

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

欠席委員        な   し

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

－2－

事務局

   局 長 小  谷  愼  一    課 長 大  谷  哲  也

   係 長 小  椋  沙  織    主 査 中  瀨  裕  文

－3－

     （午後  ４時３０分  開会）

○大久保委員長  ただいまより、第 19回予算決算常任委員会を開催いたします。本会

議のあとお疲れのことと思いますが、よろしくお願いします。

  それでは議題に入ります。

  第 105回宍粟市議会定例会付託案件審査を議題とします。

  先ほど付託されました第７号議案から第 15号議案までの新年度予算９議案でござ

います。

  審査の方法については、予算決算常任委員会運営要綱の規定により、既に調査の

ために設置している、予算委員会８名の委員において詳細審査をよろしくお願いし

ます。

  これについて、何か意見がありますか。

     （「異議なし」の声あり）

○大久保委員長  なお、今後の予定については、３月 23日に予算決算常任委員会を開

催し、本日付託された令和４年度当初予算について、予算委員会の審査報告、質疑、

自由討議、採決を行います。

  その他で、何かありますか。

     （「なし」の声あり）

○大久保委員長  それでは、本日の委員会はこれで終了します。副委員長、挨拶をお

願いします。

○今井副委員長  それでは、第 19回予算決算常任委員会を終了いたします。

  予算委員の皆さん、どうぞよろしくお願いします。

  御苦労さまでした。

     （午後  ４時３１分  散会）